
UCHWAŁA NR IV/30/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 6 lutego 2015 r.

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek opłat

Na podstawie art. 6k w związku z art. 6i i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w §2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 8 zł miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Określa się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 16 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych, wytwarzanych na 
nieruchomościach niezamieszkanych, opróżniany zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Żnin, w następujących wysokościach:

1) 18 zł – za pojemnik o pojemności 60 litrów;

2) 27 zł – za pojemnik o pojemności 120 litrów;

3) 47 zł – za pojemnik o pojemności 240 litrów;

4) 162 zł – za pojemnik o pojemności 1100 litrów;

5) 550 zł – za pojemnik o pojemności 7000 litrów.

2. Określa się wyższą stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych, wytwarzanych na 
nieruchomościach niezamieszkanych, opróżniany zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Żnin, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w następujących 
wysokościach:

1) 28 zł – za pojemnik o pojemności 60 litrów;

2) 42 zł – za pojemnik o pojemności 120 litrów;

3) 70 zł – za pojemnik o pojemności 240 litrów;

4) 243 zł – za pojemnik o pojemności 1100 litrów;

5) 830 zł – za pojemnik o pojemności 7000 litrów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXV/505/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r. poz. 3349).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2015 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1593, z 2015 r. poz. 87

Id: 029E66A7-E47A-474B-BC0A-1B8168736AAC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wypełniając dyspozycję art. 6k znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach, która weszła w życie z dniem 1 lutego 2015 roku, skalkulowano podstawową stawkę opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwzględnieniem konieczności segregowania odpadów, zaś w

przypadku niestosowania się do obowiązku segregacji stosowana będzie wyższa stawka, która ma stanowić

niejako „sankcję” wobec podmiotów nie stosujących się do standardów wynikających z konieczności

selektywnego zbierania odpadów.

Po dokonaniu analizy kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami,

uwzględniając przede wszystkim koszty podmiotu świadczącego usługi odbioru i zagospodarowania

odpadów komunalnych, ustalono zmianę opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wysokość stawki opłaty

za pojemnik.

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 029E66A7-E47A-474B-BC0A-1B8168736AAC. Podpisany Strona 1




